Ex isto secundo sequitur quod de qualibet permanente creatura Deus habet dominium successivum, eo quod omnis talis creatura continue variatur in aliquo accidente crescendo vel decrescendo: cum igitur Deus dominatur omnis recti B. As the accidentals of the creature change, so his service is renewed. 20 *servitii*, sequitur quod ad innovacionem *servitii* Dei *servitium* innovatur. Nec ex isto sequitur quod in dominiiis et *servitiiis* sit processus reciprocus infinite, quia *servitium* *servitii*, et dominium dominii nullatenus distinguuntur. Sicut enim *substantia* est quantitate distincta quanta, et illa non *accidente* distincto sed per se quanta, sic Deus est dominus creature absolute distincto dominio, et dominus illius dominii se ipso dominio. Nec valet pro opposito quod dominia distinguuntur penes terminos ad quos principaliter terminantur, quia oporteret probare previe quod dominium dominii terminatur ad ipsum dominium, ut suum terminum; quod negatur, cum nulla talis relacio terminatur principaliter ad se ipsam. Maior itaque pars contendencium in ista materia propter ignoranciam logice nugatorie barbarisant.

Tercio elicitur ex predictis quod Deus tripliciter in genere C. God can acquire lordship of the creature 35 potest acquirere sibi dominium creature; scilicet, per eius

i. by creation, produccionem, per sui accidentis innovacionem, et per novi [8C
modi serviendi limitacionem. Primum patet ex dictis; nam
creando universitatem creat Deus sibi eius dominium, et sic
ii. by the renewal of accidentals, and
iii. by the establishment of a mode of service, de qualibet eius parte: * et secunda pars patet ex eodem et D
sentencia proxima: tertia autem pars patet de obligacionibus 5
et dedicacionibus factis Deo, que propter usum, ministerium,
vel servicium varium a priori fundant in Deo dispar dominium;
thus becoming newly lord of such service, cum Deus noviter sit dominus talis servicii, ministerii, sive
usus: sic enim acquirit continue accidentale dominium. Nec
though without motion on his part in the acquisition, credo mentem cuiusquam ad tantum desipere quod credat 10
divinitatem moveri in acquirendo dominium; cum stat
Petrum ex pacto, per vitam vel mortem patris vel fratris
vel cuiuscunque alterius, secundum formam compaccionis,
tam acquirere quam deperdere dominium, sine motu per talis
dominii adquisicionem vel deperdicionem materialiter intro- 15
ducto: ut, posito quod Petrus existens Oxonie sopusitus
pepigit cum Paulo parente Rome quod post b instans habebit
c thesaurum, sicut successione hereditaria habebit immobilia
Pauli patris; tunc, Paulo defuncto, pro b instanti acquirit ad
tantam distanciam ignoranter dominium, sine hoc quod pro- 20
porcionaliter moveatur. Nulla enim relacio potest esse per
se materia talis motus, ex quinto Phisicorum. Et illud potest
ex varacione compaccionis quantumlibet variari; ut quod
pepigi me habere a dominabile per vitam filii conviventis vel
post mortem decrepiti compangentis, etc. Multo plus ergo 25
Deus sic poterit, ut dicunt doctores quos supra meminimus.